
  auf ein frei verkäufliches Produkt**
Coupon mitbringen & sparen!

Gültig vom 1.05.2025 - 10.05.2025

  auf ein frei verkäufliches Produkt**
Coupon mitbringen & sparen!

Gültig vom 12.05.2025 - 19.05.2025

  auf ein frei verkäufliches Produkt**
Coupon mitbringen & sparen!

Gültig vom 20.05.2025 - 31.05.2025

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoffe 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der 
Kostenüber nahme durch die  gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach § 130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 3) Unser bisheriger Hauspreis. Der Rabatt bezieht sich auf den niedrigsten Verkaufs-
preis der letzten 30 Tage. Preise inkl. MwSt. Artikel können auch ähn lich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushalts üblichen Mengen. Aktionsangebote – keine Doppelrabattierung. Stand 1.04.2025.

Aktionsangebote gültig vom 1. bis 31.05.2025

Oberer Markt 4 
54497 Morbach

Tel.: 06533 5196 
www.apotheke-morbach.de 

Öffnungszeiten: 
Mo. - Fr.: 8:00 – 18:30 Uhr 

Sa.: 8:30 – 13:00 Uhr

20% RABATT15% RABATT10% RABATT

Cetirizin-ratiopharm® bei Allergien 10 mg*

Anwend.-geb.: Bei Erwachs. u.  
Kindern ab 6 J. zur Linderung von Nasen- u. Augensymptomen bei saisonalem u. 
ganzj. Heuschnupfen, zur Linderung v. chron. Nesselsucht. Enth. Lactose! 
Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid.

20 Filmtabletten Statt2) € 9,50

Allergodil®  
akut Duo*

Anwendungsgebiete:  
Zur symptomatischen  
Behandlung von saisonaler allergischer Rhinokonjunktivitis (z. B. Heuschnupfen 
in Kombination mit allerg. Bindehautentzündung) bei Patienten ab 6 J. Augentr. 
enthalten Benzalkoniumchlorid. Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid. 

1 Kombipackung  Statt1) € 19,99

Desloratadin-ratiopharm 5 mg*

Anw.-geb: Bessert d. Sympt. b. allerg.  
Rhinitis (durch eine Allerg. hervorger.  
Entzünd. d. Nasengänge, bspw. Heuschnupfen o. Hausst.-milb. Allerg.) bei Erw. 
u. Jugendl. ab 12 J. Warnhinw.: AM enth. Lactose u. weniger als 1 mmol Natrium 
(23 mg) pro Filmtbl., d. h. es ist nahezu „natriumfrei“. Wirkstoff: Desloratadin.

20 Filmtabletten Statt2) € 10,85

IBU-ratiopharm® 400 mg akut  
Schmerztabletten*

Anwendungsgebiete: Leichte bis  
mäßig starke Schmerzen, Fieber. Wirkstoff: Ibuprofen.**

20 Filmtabletten Statt3) € 5,95

4747

Sie  
sparen: 31 %
nur

 € 7,45

Fenistil Gel*

Z. kurzfr. Linder. v. Juckreiz bei kl. juck. Insekt.-stich. auf intakter Haut. Juckr. b. 
Hauterkrank. wie chron. Ekzem, Urtikaria u. and. allerg. bed. Hautkrankh.; Ver-
brenn. 1. Grades, Sonnenbr. Enth. Methyl-4-hydroxybenzoat (Parabene) u. Pro-
pylenglycol. Packungsbeilage beachten! Wirkstoff: Dimetindenmaleat. 

30 g Gel Statt1) € 10,89 

Sie  
sparen: 31%
nur

 € 7,45

 (1 kg = € 248,33)

Sie  
sparen: 33 %
nur

 € 3,95

Pferdesalbe Wepa

Die Wepa Pferdesalbe ist ideal  
nach sportlichen und körperlichen  
Aktivitäten. Sie zieht schnell ein  
ohne zu fetten und hinterlässt ein  
pflegendes Hautgefühl. Die wohltuenden  
ätherischen Öle mit ihrem angenehmen  
Dufterlebnis verwöhnen die Sinne. Die Rezeptur  
ist dermatologisch getestet und ohne Konservierungsstoffe.

100 ml Salbe Statt3) € 3,45

Sie  
sparen: 29 %
nur

 € 2,45

 (1 L = € 24,50)

Sie  
sparen: 30%
nur

 € 13,95

Olivenöl Hand- & Duschseife  
Rosé

Für die tägliche Körper- 
pflege. Mit kaltgepresstem  
Bio-Olivenöl. Reinigt die  
Haut sanft und hinterlässt  
einen dezenten Rosenduft,  
während Olivenöl pflegend  
wirkt.

100 g Seife Statt3) € 7,45

Sie  
sparen: 33 %
nur

 € 4,95

 (1 kg = € 49,50)

Sonne Schutz & Bräune Spray 
Bronze LSF 50

Ultraleichter Sonnenschutz  
für Gesicht und Körper.  
Die leichte Textur zieht  
schnell ein und ist wasserfest.  
Verstärkt die natürliche Bräune  
ganze ohne Selbstbräuner.

200 ml Spray Statt3) € 19,45

Sie  
sparen: 33 %
nur

 € 12,95

 (1 L = € 64,75)

Allgäuer Latschenkiefer®  
10 % Urea Fußschaum

Der luftig-seidige  
Schaum mit ange- 
nehm-cremigem Duft  
hinterlässt ein geschmei- 
diges Hautgefühl und versorgt die  
Füße mit pflegenden Inhaltsstoffen.

50 ml Creme Statt3) € 13,95

Sie  
sparen: 28 %
nur

 € 9,95

 (1 L = €66,33)

Gaviscon® Advance Pfefferminz  
Suspension*

Anw.-geb.: Behandl. d.  
säurebed. Sympt. des  
gastroösophagealen  
Reflux wie Sodbr., saures  
Aufst., Verdauungsstör.  
(Dyspepsie) z. B. nach d.  
Mahlz. o. währ. d. Schwanger- 
schaft. Warnhinw.: Enth. Natriumverbind.,  
Menthol, Methyl-4-hydroxybenzoat (E 218)  
und Propyl-4-hydroxybenzoat (E 216). 

12x10ml Suspension Statt1) € 14,99

Sie  
sparen: 33 %
nur

 € 9,95
 (1 L = € 82,92)

Sie  
sparen: 47 %
nur

 € 4,95
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